
Zápis z 27. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 09. 11. 2016 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Lukáš 

 Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:  - 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

 

Program: 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Zadání zpracování návrhu Rozpočtu obce na rok 2017 

4. Zadání zpracování návrhu Rozpočtového výhledu obce na roky 2018/2019 

5. Příprava OZV o místních poplatcích 

6. Plán kulturních akcí na rok 2017 

7. Dotace 

8. Různé 
 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zastupitelstvu zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 

12.10.2016. Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 26 ze 

dne 12.10.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 
Předsedající předložila zastupitelstvu záměr výkupu pozemků pro místní komunikaci na 

parcele KN 1584/8 pro obec a kú Strážkovice v majetku obce Strážkovice. Důvodem záměru 

výkupu je vybudování plánované místní komunikace včetně chodníků a veřejného osvětlení. 

Tato komunikace je zakreslena v platném Územním plánu a v současné době je 

v nevyhovujícím technickém stavu. Pro vybudování plnohodnotné místní komunikace je 

zapotřebí vykoupit dotčené pozemky, zpracovat projektovou dokumentaci. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a ukládá starostce obce pí Halamové vstoupit v jednání s majiteli dotčených 

pozemků o jejich výkupu, zadat zpracování projektové dokumentace, včetně geodetického 

zaměření. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové, v souvislosti s výkupem 

pozemků pro místní komunikaci na parcele KN 1584/8, vstoupit v jednání s majiteli 

dotčených pozemků o jejich výkupu, zadat zpracování projektové dokumentace, včetně 

geodetického zaměření. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Zadání zpracování návrhu Rozpočtu obce Strážkovice na rok 2017 

Předsedající předložila návrh na zadání zpracování návrhu Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 

2017. Zastupitelstvo návrh projednalo a uložilo předsedovi finančního výboru p. Kolářovi 

zpracovat návrh Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2017. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo ukládá předsedovi finančního výboru p. Kolářovi zpracovat 

návrh Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Zadání zpracování návrhu Rozpočtového výhledu obce Strážkovice na 

roky 2018/2019 

Předsedající předložila návrh na zadání zpracování návrhu Rozpočtového výhledu pro roky 

2018/2019. Zastupitelstvo návrh projednalo a uložilo předsedovi finančního výboru p. 

Kolářovi zpracovat návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice pro roky 2018/2019. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo ukládá předsedovi finančního výboru p. Kolářovi zpracovat 

návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice pro roky 2018/2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Příprava OZV o místních poplatcích 

Předsedající předložila návrh na přípravu OZV č. 2/2016 O místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. Zastupitelstvo ukládá účetnímu obce p. Šímovi předložit podklady pro výpočet 

skutečných nákladů za svoz komunálního odpadu za předcházející období do 14.12.2016. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové připravit OZV č. 2/2016 O místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů na základě skutečných nákladů za předcházející období 

v termínu do 14.12.2016. 



Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo ukládá účetnímu obce p. Šímovi předložit podklady pro 

výpočet skutečných nákladů za svoz komunálního odpadu za předcházející období v termínu 

do 14.12.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové připravit OZV č. 2/2016 

O místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů na základě skutečných nákladů za předcházející období 

v termínu do 14.12.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Plán kulturních akcí pro rok 2017 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Plánu kulturních akcí na rok 2017. Jedná se o 

akce pořádané Obecním úřadem ve Strážkovicích společně s dobrovolnými spolky, které jsou 

v obci zřízeny a dále o akce pořádané KIC Strážkovice a Knihovnou obce Strážkovice.  

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje Plán kulturních akcí 2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Dotace 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na podání žádosti o dotaci na Stavební 

úpravy a nástavbu sportovní haly SK Strážkovice na pozemku st. KN 339 a KN 132 z 

Programu 133510, Podpora materiálně technické základy sportu -programové 

financování u MŠMT. Žádost bude zpracována v souladu s Vyhlášením státní podpory 

sportu pro rok 2017 - investiční prostředky. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schvaluje podání žádosti v Programu 133510, Podpora materiálně technické základy 

sportu -programové financování u MŠMT.  

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na podání žádosti o dotaci z úroků 

z programu POV vypsaného Jihočeským krajem. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schvaluje podání žádosti o dotaci z úroků z programu POV vypsaného Jihočeským 

krajem. 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na podání žádosti o dotaci na rekonstrukci 

chodníků v obci Strážkovice z programu POV vypsaného Jihočeským krajem. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci 

chodníků v obci Strážkovice z programu POV vypsaného Jihočeským krajem. 

d) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na podání žádosti o dotaci na rekonstrukci 

místních komunikací v obci Strážkovice z programu POV vypsaného Jihočeským 

krajem. Zastupitelstvo návrh projednalo a schvaluje podání žádosti o dotaci na 

rekonstrukci místních komunikací v obci Strážkovice z programu POV vypsaného 

Jihočeským krajem. 

e) Předsedající předložila zastupitelstvu informace o poskytnutí nadačního příspěvku na 

projekt Obnova kapličky v Řevňovicích ve výši 40.000,- Kč z Nadace ČEZ 

v grantovém řízení Podpora regionů. Zastupitelstvo návrh projednalo a bere na vědomí 

informace o poskytnutí nadačního příspěvku na projekt Obnova kapličky 



v Řevňovicích ve výši 40.000,- Kč z Nadace ČEZ v grantovém řízení Podpora 

regionů. 

f) Předsedající předložila zastupitelstvu informace o vyúčtování dotace na pořízení 

nového DA pro JSDHO Strážkovice, poskytnuté z prostředků Ministerstva vnitra a 

prostředků Jihočeského kraje. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzalo na vědomí. 

g) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na podání žádosti o dotaci na opravu WC 

pro veřejnost a imobilní občany v budově KD Strážkovice z programu POV 

vypsaného Jihočeským krajem. Zastupitelstvo návrh projednalo a schvaluje podání 

žádosti o dotaci na opravu WC pro veřejnost a imobilní občany v budově KD 

Strážkovice Strážkovice z programu POV vypsaného Jihočeským krajem. 

 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na Stavební úpravy a 

nástavbu sportovní haly SK Strážkovice na pozemku st. KN 339 a KN 132 z Programu 

133510, Podpora materiálně technické základy sportu -programové financování u MŠMT. 

Žádost bude zpracována v souladu s Vyhlášením státní podpory sportu pro rok 2017 - 

investiční prostředky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci z úroků z programu POV 

vypsaného Jihočeským krajem. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7c: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci chodníků 

v obci Strážkovice z programu POV vypsaného Jihočeským krajem. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7d: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci místních 

komunikací v obci Strážkovice z programu POV vypsaného Jihočeským krajem. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7e: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o poskytnutí nadačního 

příspěvku na projekt Obnova kapličky v Řevňovicích ve výši 40.000,- Kč z Nadace ČEZ 

v grantovém řízení Podpora regionů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7f: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o vyúčtování dotace na pořízení 

nového DA pro JSDHO Strážkovice, poskytnuté z prostředků Ministerstva vnitra a prostředků 

Jihočeského kraje. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7g: Zastupitelstvo schvaluje na podání žádosti o dotaci na opravu WC pro 

veřejnost a imobilní občany v budově KD Strážkovice z programu POV vypsaného 

Jihočeským krajem. Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, 

p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 



Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

Bod 8. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:20 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy        Zapisovatel: podpis 


